

یکشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۱ - ۱۹ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴ - ۱۲ ذی‌حجه ۲۰۲۳ - سال بیست‌ودوم - شماره ۵۹۳

مکرون خبر از افزایش بودجه ارتش فرانسه داد

عطش نظامی پاریس



رئیس جمهوری فرانسه در یک سخنرانی با موضوع رونمایی از جاه‌طلبی‌های خود برای تغییر ارتش فرانسه برای مقابله با «مخاطرات» بزرگ قرن حاضر، برنامه کنشورش برای افزایش بودجه نظامی خود در سالهای آینده به میزان بیش از یک سوم را اعلام کرد.
به گزارش رویترز، «مانوئل مکرون» در سخنرانی خود با اذعان به پایان مفهوم «بهره صلح» مربوط به دوران پس از جنگ سرد گفت که بودجه برنامه ریزی شده کنشورش برای بازه ۲۰۲۴–۲۰۳۰ قرار است ارتش فرانسه را برای درگیری‌های احتمالی شدید تطبیق دهد و این تطبیق از زمان حمله روسیه به اوکراین در تقریباً ۱۱ ماه قبل فوریت بیشتری پیدا کرده است. مکرون خاطر نشان کرد قرار است بودجه نظامی فرانسه برای این دوره به ۴۱۳ میلیارد یورو (۴۴۷ میلیارد دلار) برسد که در مقام مقایسه ۲۹۵ میلیارد یورو صرف بودجه نظامی فرانسه در بازه ۲۰۱۹–۲۰۲۵ شده است؛ این مقایسه به این معنی است که تا سال ۲۰۳۰،

ارزیابی آمریکا از تلفات ارتش روسیه

رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا گفت که روسیه «واقعاً در اوکراین متحمل آسیب‌های زیادی شده است» و از ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه خواست تا به جنگ پایان دهد. به گزارش وب‌سایت اینسایدر، ژنرال «مارک میلی» رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در یک کنفرانس مطبوعاتی در آلمان در کنار لوید آستین، رئیس پنتاگون در مورد تلفات نیروهای روس در جنگ با اوکراین اظهارنظر کرد که جدیدترین صحبت‌های او در این خصوص از ماه نوامبر محسوب می‌شود. ژنرال میلی گفت: آخرین سری که علنا در مورد تلفات روسیه صحبت کردم، هفتم بالغ بر ۱۰۰ هزار مورد است و اکنون می‌گویم که به طور قابل توجهی بسیار بیشتر از ۱۰۰ هزار مورد است. میلی گفت که «تلفات عظیم» روسیه شامل «نیروهای عادی و همچنین مزدوران آنها در گروه واگنر و سایر نیروهای است که در کنار روس‌ها می‌جنگند».

اختلاف ناتو در تامین تانک‌های لئوپارد کی یف

با تداوم فشارها بر آلمان برای ارسال خودروهای زرهی سنگین لئوپارد به اوکراین، اظهارات تند لیدنسی گراهام خطاب به برلین و مسرباز زدن دولت شولتس از سوی مکرون بدون همراهی آمریکا، به نظر می‌رسد شکاف در میان متحدان غربی کی‌یف عمیق تر شده‌است. به گزارش روزنامه فایننشال تایمز، با ا همه فشار بر آلمان از سوی متحدان برای ارسال تانک‌های لئوپارد ۲ به اوکراین، اگر چه در کشور اعلام کرده است که باید ذخایر خود را بررسی کند. «پورس پیستوریوس» وزیر دفاع جدید آلمان دیروز جمعه در نشست متحدان نظامی اوکراین در پایگاه هوایی آمریکا در رامشتاین آلمان، امیدواری متحدان خود مبنی بر اعزام تانک‌های جنگی به اوکراین را از بین برد. این درحالی است‌ که بسیاری

افشای فهرست مظنونان اف.بی.آی در اینترنت

بر اساس گزارش رسانه‌های آمریکایی، نسخه‌ای از فهرست مهم مظنونان «پرواز ممنوع» دفتر تحقیقات فدرال آمریکا (اف.بی.آی) روی اینترنت لو رفته و یک هکر سوئیسی به آن دست پیدا کرده است.

گزارش شده که اداره امنیت حمل‌ونقل آمریکا بعد از آنکه یک هکر سوئیسی نسخه‌ای از فهرست بدنام مظنونان «پرواز ممنوع» اف.بی.آی را به روی یک سرور غیرایمن متعلق به شرکت هواپیمایی منطقه‌ای «کامپوتایر» آمریکا پیدا کرد، در تلاش برای کنترل تبعات این رخداد است. اداره امنیت حمل‌ونقل آمریکا اعلام کرد، «ز وقوع حادثه باالقه برای امنیت سایبری مطلع است» و درباره آن به همراه دیگر آژانس‌های فدرال تحقیق می‌کند.



از «جهت‌گیری» به نظر می‌رسد زیرا قوانین انتخاباتی با هدف دادن دست برتر به اردوغان و حزب، بازنگری شده است. بلومبرگ در این گزارش با اشاره به اینکه اردوغان ۲۶ فوریه امسال ۶۹ ساله می‌شود، ادامه داد: اردوغان اکنون بیش از پیش با نوعی همه بررسی درباره ریاست خود مواجه است زیرا عملاً تریه را از سال ۲۰۱۸ به یک نظام ریاستی با اختیارات گسترده تبدیل کرده است.

به ندرت احزاب مخالف در ترکیه به یک راهبرد واحد می‌رسند اما این بسار اردوغان با چالش‌های از سوی یک بلوک مخالف شش حزبی که شامل متحدان سابق وی است، رو به رو شده است؛ احزایی که در گذشته او را در تشکیل این امپراتوری سیاسی یاری رساندند.

بر اساس این گزارش، انتخابات ترکیه در حالی برگزار می‌شود که کشور با بدترین بحران هزینه زندگی در دو دهه اخیر دست‌به‌گریبان است، گرچه اردوغان همچنان محبوب ترین سیاستمدار ترکیه است اما حزب عدالت و توسعه تحت رهبری او حمایت مردمی خود را و بخصوص در بین قفا که معمولاً از سرخودترین حامیشاز بودند، از دست داده است.

گسترده در زمینه پهپادها و اطلاعات نظامی سرمایه‌گذاری کند؛ به گفته مقامات فرانسوی

درگیری‌های اخیر وجود شکافها در این بخشها را آشکار کردند و ارتش باید به سمت استراتژی برای درگیری‌های با شدت بالا حرکت کند. سخنان مکرون در حالی انجام شد که وزرای دفاع ناتو و سایر کشورها در قالب به اصطلاح گروه تماس اوکراین در پایگاه هوایی رامشتاین در آلمان طی روز جمعه گرد هم آمدند.

مکرون بسته حمایتی جدیدی را برای اوکراین اعلام نکرد، اما گفت فرانسه باید برای عصر جدیدی همراه با انباشت تهدیدها آماده باشد، وی همچنین گفت که فرانسه ظرفیت خود را برای پاسخ به حملات سایبری تقویت خواهد کرد و بودجه اطلاعات نظامی را نزدیک

به ۶۰ درصد افزایش خواهد داد.

همچنین به گزارش پایگاه راشاتودی، رئیس جمهور فرانسه پیشتر در یک مصاحبه با موضوع روسیه گفت، روسیه یک «کشور بزرگ» است که اکنون فعالانه یک «سرنوشت» جدید را جستجو می‌کند.

امانوئل مکرون، در مصاحبه مفصلی با نشریه اسپانیایی ال پاپس اظهار کرد، جنگ بین مسکو و کی‌یف تبدیل به بخشی از این جستجو شده و غرب برای رسیدن به صلح پایدار تنها باید از طرف گفتگو با روسیه به راه اندازی این پروسه کمک کند.

مکرون ادامه داد: «روسیه به عنوان یک قدرت، خود جدیدش را جستجو کرده و به دنبال یک سرنوشت است. روسیه یک کشور بزرگ چه از جنبه ارضی و چه از جنبه تاریخی است.» رئیس جمهور فرانسه همچنین در ادامه ارتش فرانسه برای خطرات قرن آماده شده و این آمادگی را حفظ خواهد کرد.

مکرون افزود: ما باید به اندازه یک جنگ از بقیه جلوتر باشیم.

وی افزود، فرانسه قصد دارد به‌طور

کشته شدن نظامی سابق آمریکا در اوکراین

یکی از مقامات نیروی دریایی آمریکا که خواست نامش فاش نشود، به خبرنگاران گفت: «دنیل سسونیتف» ابروترو جنگ ویژه نیروی دریایی آمریکا ۱۸ ژانویه سال جاری میلادی بر اثر جراحتهایی که در درگیری با نیروهای روسی متحمل شده بود، جان باخت. وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای بدون اشاره به نام سونیتف اعلام کرد، ما می‌توانیم یک ماخیر یک شهروند آمریکایی را که در اوکراین مبارزه می‌کرد، تأیید کنیم. ما با خانواده‌اش، در تماس هستیم و تمامی کمک‌های کنسولی ممکن را ارائه می‌دهیم. به دلیل احترام به حریم خصوصی این خانواده در این دوران سخت از ارائه اطلاعات بیشتر معذوریم. براساس گزارش مجله تایمز، سابقه خدمت سونیتف نشان می‌دهد که این تفنگدار دریایی ساکن اورگان در سال ۲۰۰۵ میلادی داوطلب خدمت سربازی شد.

انداخته، به تانک‌های زرهی سنگین بیشتری نیاز دارد. اما وزیر دفاع جدید آلمان گفت که

وزارت متبوعش برای ارسال این تانک‌ها به اوکراین با وجود هفته‌ها فشار شدید از سوی متحدانش، هنوز موافقت نکرده است. «لوید آستین» وزیر دفاع آمریکا پس از نشست امیدکننده در رامشتاین گفت: «[آلمانی‌ها] تصمیمی در مورد ارسال تانک‌های لئوپارد ن نگرفته‌اند.» تانک‌های لئوپارد ۲ اگر چه در ارتش ۱۲ کشور اروپایی دیگر نیز وجود دارد و تمامی این کشورها از اعلام آمادگی خود برای ارسال ایسن خودروهای زرهی به کی یف خبر داده اند، اما این امر نیز در گروه تائید آلمان است. از سوی دیگر، اوکراین نیز می‌گوید بسرای بازپس گیری قلمروی خود از روسیه که کارزار عظیمی از تسلیحات به راه آماده اتخاذ تصمیمی مشابه خواهد بود. اما

روسیه در مقابل یک «ورطه» دیگر قرار گرفته و آینده‌اش «در مخاطره است.» رئیس جمهور فرانسه با این وجود مسکو را به دست زدن به بلندپروازی‌های «امپریالیستی» و تمایل به تعیین کردن سرنوشت همسایگانش کرد اما از طرف دیگر بیان کرد، غرب باید به نحوی به روسیه در پیدا کردن سرنوشتش کمک کند.

او ادامه داد: صلح پایدار اگر ما سهممان را در قبال پاسخ به این مساله ایفا نکنیم وجود نخواهد داشت. او بار دیگر به غرب در قبال میل به این که مسکو را «به زانو در بیاورد» هشدار داد. رئیس جمهور فرانسه اظهار کرد، نمی‌توان جغرافی را «تغییر داد» و اروپا را آینده همچنان صرف نظر از روابطش با روسیه، با این کشور همسایه خواهد بود.

مکرون به نشریه ال پاپس گفت: لازم است بدانیم که در دراز مدت چطور راه‌ها و ابزارهای ایجاد صلح را پیدا کنیم.

رئیس جمهوری فرانسه ادعا کرد، او زمانی که همه این موضوع را فراموش کرد، از آن صحبت کرد، در حالی که برخی کشورها خواستار تحقیر مسکو شدند.

او تأکید کرد: «ما باید قابلیت برگزاری مذاکرات را حفظ کنیم».

پاریس در تمام طول درگیری جاری بین مسکو و کی‌یف موضعی مبهم اتخاذ کرده است. مکرون پیش از این بارها قول حمایت از کی‌یف را داده و فرانسه تا کنون از اوکراین حمایت تسلیحاتی به عمل آورده از جمله اینکه در ماه دسامبر سال گذشته میلادی تصمیم به ارسال «تانکهای سبک» غربی برای اوکراین گرفت.

با این وجود رئیس جمهور فرانسه چندین بار نیز از لزوم حفظ ارتباط با کرمین صحبت کرده و از غرب خواسته از «تحقیر» روسیه بر سر اوکراین اجتناب کند که این موضع به نوبه خود انتقاد برخی از متحدان فرانسه را در پی داشته است.

روسیه تا آخرین نفس می‌جنگد

دیپلمات پیر اروپا گفت که غرب باید به ارسال سلاح به کی‌یف ادامه دهد و به کسانی که فکر می‌کنند روسیه شکست خورده با ضعیف عمل می‌کند، هشدار داد که مسکو سابقه پیروزی در جنگ‌های طولانی را دارد. «جوژپ بورل» کمیسیونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا در سخنرانی روز جمعه خود در مادرید گفت «روسیه کشور بزرگی است، ملت بزرگی که عادت دارد تا آخر بجنگد، سپس بهبود یابد.» در ادامه به ۱۸۱۲ توسط ناپلئون ناپلبارت، امپراتوری فرانسه و حمله ۱۹۴۱ توسط آدولف هیتلر آلمان به عنوان نمونه‌های تاریخی این امر اشاره کرد. بورل افزود: «بهبوده است که فکر کنیم روسیه در جنگ شکست خورده یا ارتش این کشور ناتوان است.» او مدعی شد که فلا مسکو «در جنگ شکست خورده اما هنوز قدرت زیادی دارد و توانایی دارد تا به این جنگ ادامه دهد».



مقام‌های دولت بایدن استدلال می‌کنند که هر زمان که تنها عملیات خود را آغاز کنند، ضد حمله شروع می‌شود و این زمان زیادی برای آماده‌سازی آمریکا نگهداری می‌شوند، برای جنگ در اوکراین مناسب‌تر هستند. واشنگتن معتقد است که تامین تجهیزات اوکراین یک موضوع فوری است. لوید آستین نیز در این

دردسر گاف‌های متعدد برای بایدن

دو مجری یک برنامه رادیویی صبحگاهی با اشاره به گاف‌های متعدد جو بایدن، ضمن تمسخر وی، پیشنهاد ارزیابی ذهنی رئیس‌جمهوری آمریکا را پیش از اعلام نامزدی مجدد وی مطرح کردند. به نوشته روزنامه نیویورک پست، بحث بر سر وضعیت سلامت روانی «جو بایدن» رئیس جمهوری آمریکا پس از آنکه مجری یک برنامه صبحگاهی پیشنهاد آزمایش زوال عقل را برای وی داد، بالا گرفته است. براساس این گزارش، بحث‌ها در این

زمینه زمانی بالا گرفت که مجریان یک برنامه رادیویی (The Breakfast Club) استدلال کردند که بایدن در حال از دست دادن کنترل خود بر واقعیت است و باید به عنوان رئیس جمهوری یک دوره ای بازنشسته شود.

ترکیه در انتظار انتخابات متفاوت

برگزار شود. این تاریخ همزمان با تصمیم دولت برای بازنشستگی بیش از موعده بیش از ۲ میلیون نفر و استخدام صدها هزار نفر دیگر در بخش دولتی خواهد کرد.

بلومبرگ در ادامه گزارش خود آورد: مخالفان دولت می‌گویند که اردوغان دیگر نمی‌تواند نامزد شود، زیرا قانون اساسی تصریح دارد که رؤسای جمهور می‌توانند تنها برای دو دوره متوالی ۵ ساله، مسئولیت کشور را بر عهده بگیرند، مگر اینکه پارلمان در دوره دوم، انتخابات زودهنگام برگزار کرده باشد. در همین حال مقامات دولت می‌گویند که اردوغان هنوز در نخستین دوره ریاست جمهوری خود است زیرا او در سال ۲۰۱۸ یک سال پس از همه پرسی که سیستم حکومتی کشور را به نظام ریاستی تبدیل کرد، توسط مردم انتخاب شد. سرچهند اردوغان از سال ۱۱ انتخابات زوده‌تری در سال ۲۰۱۴ از سوی پارلمان به عنوان رئیس جمهور انتخاب شد، اما فصل الخطاب درباره صلاحیت نامزدهای ریاست جمهوری با هیات عالی انتخابات است که بعدی به نظر می‌رسد با درخواست اردوغان برای نامزدی مخالفت کند. به گزارش بلومبرگ، دولت اردوغان موافقت پارلمان را برای اصلاحات مسورد نظر خود در قانون انتخابات گرفت که به موجب آن، از ۶ آوریل، درصد لاری از یک حزب برای ورود به پارلمان از ۱۰ به ۷ درصد کاهش خواهد یافت.

قوانین جدید همچنین شناس کسب کرسی‌های پارلمانی را برای احزاب کوچک دشوارتر و آنها را مجبور می‌کند تا فقط کرسی‌هایی که توسط متحان بزرگ‌تر کسب می‌شود، شریک شوند.

ویژه

تشدید تظاهرات ضدولتی در پرو

در جریان اعتراضات ضد دولتی اخیر در پرو و درگیری معترضان با پلیس در سراسر این کشور دست کم ۵۰ تن از معترضان زخمی شدند. به گزارش رویترز، در لیما افسران پلیس از گاز اشک آور علیه معترضانی که در گوشه گوشه خیابان‌های این شهر آتش به پا کرده بودند و به سمت آنها بطری‌های شیشه‌ای و سنگ پرتاب می‌کردند، استفاده کردند. «وینسنت رومرو» وزیر کشور پرو در بیانیه‌ای اعلام کرد، در منطقه پونو واقع در جنوب پرو، ۱۵۰۰ معترض به پاسگاه پلیس در شهر «پلاو» حمله کردند. همچنین پایگاه پلیس در زیپتا در این شهر به آتش کشیده شد.

مقام‌های بهداشت و درمان در شهر ایلاو نیز اعلام کردند هشت بیمار با جراحات شامل دست و پای شکسته و جراحات چشمی و شکمی بستری شده‌اند. همچنین گزارش شد ۵۸ تن در اعتراضات سراسری در پرو که روز جمعه رخ داد، زخمی شده‌اند.

این درگیری‌ها در بی آزارمی‌های روز پنجشنبه و زمانی رخ داد که یکی از ساختمان‌های تاریخی لیما در آتش سوخت و نابود شد و این اتفاق زمانی صورت گرفت که دنیا بلوارته، رئیس جمهوری پرو وعده داد که با تخریب‌گران شدیدتر رفتار شود.

انهدام این ساختمان که عمارتی با عمر حدوداً نیم قرن در لیما بود از سوی مقام‌های پرو از بین رفتن دارایی ارزشمند توصیف شد و مقام‌ها قول بررسی دلیل این اقدام را دادند.

وزیر کشور پرو نیز مدعی شد که آتش سوزی منجر به انهدام این بنا، کاملاً سازماندهی و برنامه ریزی شده بود.

هزاران معترض در هفته‌ها و روزهای گذشته در لیما و دیگر شهرهای پرو به خیابان‌ها آمده و خواستار تغییرات اساسی در کشور شده و از بابت افزایش تلفات ناشی از درگیری با مأموران پلیس خشمگین هستند؛ تا روز جمعه ۲۵ تن در این درگیری‌ها کشته شدند.

اعتراضات از زمان برکناری پدرو کاستیو، رئیس جمهوری پرو در دسامبر گذشته میلادی و پس از تلاش وی برای انحلال پارلمان به منظور جلوگیری از رای استیضاح آغاز شده است.

درخواست اصلی در این اعتراضات استعفای بلوارته و برگزاری انتخابات زودهنگام است اما او گفته که کناره گیری نمی‌کند و به جایش درخواست برگزاری گفت‌وگو دارد و قول داده انهایی که در این ناآرامی‌ها در کشور دست دارند، محاکمه کند. در این میان، گروه‌های حقوق بشری نیز پلس و ارتش را به استفاده از سلاح مرگبار متهم کرده‌اند اما پلیس می‌گوید، این معترضان هستند که از سلاح و مواد منفجره دست ساز استفاده می‌کنند.

پولیتیک

معرفی نخست وزیر جدید نیوزلند

حزب حاکم کارگر نیوزلند اعلام کرد، در پی اعلام استعفای «جاسیندا آردن» حزب حاکم این کشور «کریس هیپکینز» را به عنوان تنها نامزد نمایندگان، نخست وزیر این کشور انتخاب کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، پس از استعفای شوکه کننده آردن در روز پنج شنبه، کریس هیپکینز سیاستمدار ارشد ۴۴ ساله باید روز یکشنبه به طور رسمی توسط گروه حزبی تأیید شود تا به عنوان چهل و یکمین نخست وزیر کشور انتخاب شود. دانکن وب یکی از اعضای ارشد حزب کارگر نیوزلند در بیانیه‌ای گفت: گروه‌های حزب کارگر ساعت ۱۳ روز یکشنبه برای تأیید نامزدی و تأیید کریس هیپکینز به عنوان رهبر حزب تشکیل جلسه خواهند داد. هیپکینز به عنوان رهبر حزب کارگر، نخست وزیر نیوزلند نیز خواهد شد. جاسیندا آردن نخست وزیر نیوزیلند روز پنج‌شنبه اعلام کرد از این منصب روز ۷ فوریه (۱۸ بهمن) کناره‌گیری می‌کند.

وی این تصمیم غیرمنتظره را در نخستین نشست خبری خود در سال ۲۰۲۳ اعلام کرد و گفت: «منصب نخست وزیری بزرگ‌ترین افتخار زندگی‌ام بوده و از مردم نیوزیلند به خاطر امتیاز بزرگی که برابم قابل شدند تا در این پنج سال و نیم اخیر کشور را هدایت کنم، تشکر می‌کنم.»

حقوق بشر

انتقاد از بایدن به دلیل تلاش برای استرداد آسانژ

«جو بایدن» با درخواست استرداد «جولیان آسانژ» به دورویی متهم شده، زیرا همزمان با طرح این درخواست، از آزادی روزنامه‌نگاران بازداشتی در دیگر کشورها حمایت می‌کند.

به گزارش روزنامه گاردین، پویش فشار بر جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا برای لغو اتهامات جولیان آسانژ، بنیان‌گذار وبسایت افشاکر ویکی‌لیکس، به واشنگتن رسید.

در روز جمعه، کارشناسان حقوقی و حامیان جولیان آسانژ تحت عنوان «دادگاه بلمارش» در واشنگتن، پایتخت آمریکا تجمع کردند. نام این گروه‌هایی با اشاره به زندان امنیتی «بلمارش» در لندن انتخاب شد، زندانی که آسانژ در آن محبوس است. این کارشناسان اعلام کردند که آسانژ نه یک جاسوس، بلکه یک روزنامه‌نگار و ناشر است که باید تحت قوانین آزادی بیان آمریکا، مورد حفاظت قرار گیرد. سر کو هوروات، رئیس این مجمع و یکی از بنیانگذاران «جنبش دموکراسی اروپا ۲۰۲۵» به اظهارات بایدن در کارزار تبلیغاتی انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا اشاره کرد که خواستار آزادی روزنامه‌نگاران زندانی سرتاسر جهان شده بود. بایدن این اظهارات را با اشاره به گفته توماس جفرسون، سومین رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا مطرح کرد. جفرسون باور داشت که «آزادی آمریکا به آزادی مطبوعات وابسته است و محدود کردن آن، مساوی از بین بردنش است.» هوروات گفت: بایدن معمولاً از آزادی مطبوعات حمایت می‌کند، اما همزمان خواستار محاکمه جولیان آسانژ است.

هیستوری

کشف پاپیروس باستانی ۱۶ متری حاوی طلسم



باستان‌شناسان مصری هنگام تحقیق و کاوش در منطقه «سقاره» برای نخستین بار در طول یک قرن گذشته یک پاپیروس باستانی به طول ۱۶ متر کشف کردند. سقاره در واقع گورستان وسیع و با شهر امواتی بزرگ واقع در «منف»، پایتخت مصر باستان است که در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده است. این بخش از تاریخ مصر باستان بیش از دوازده اهرام، مکان‌های دفن حیوانات و صومعه‌های باستانی مسیحی قبلی را در خود جای داده است. دانشمندان ابتدا بر این باور بودند که طومارهای باستانی نگاشته شده روی پاپیروس یا قرطاس‌ها تنها ۹ متر طول دارد. اما پس از بازسازی نمونه‌های تازه کشف شده و ترجمه کامل آن، مشخص شد که در واقع اندازه آنها ۱۶ متر است. «مصطفی وزیری» دبیرکل شورای عالی آثار باستانی مصر هفنه گذشته در روز باستان شناسان از کشف این پاپیروس خبر داده بود. وزارت گردشگری و آثار باستانی مصر هر سال روز ۱۴ ژانویه را به عنوان روز پاسداشت از باستان شناسان مصری جشن می‌گیرد. شورای عالی آثار باستانی مصر همچنین در ادامه یادآور شد که پاپیروس ۱۶ متری کشف شده در سقاره، در لابراتوار مرمت موزه «تحریر» مصر بازسازی شده و «پاپیروس وزیری» لقب گرفته است. این پاپیروس اولین نمونه از نوع خود است که توسط یک مصری کشف شده و به نام یک مصری نیز نامگذاری شده است. پاپیروس ۱۶ متری وزیری حاوی متونی از کتاب مردگان فرعونی است که در یکی از ۲۵۰ تابوت دفن شده در گورستان باستانی سقاره کشف شده است. کتاب مردگان، نسخهٔ مصوری از دست‌نویشته‌ها شامل اوراد و طلسم‌هایی است که در دوره مصر باستان برای کمک به متوفیان در زندگی پس از مرگ از آیین خاکسپاری مورد استفاده قرار می‌گرفت. کشف یک پاپیروس ۱۶ متری حاوی طلسم‌های کتاب مردگان می تواند روشنگر باوره‌های جاری در مصر باستان در خصوص زندگی پس از مرگ و اعتقاد به دنیایی دیگر باشد.